
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02280022- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

HISTORIA DE LA 
FILOSOFÍA MODERNA

EX-2025-
02280022-   -
UBA-
DAADE#FFYL

KENNY, LUIS 
FEDERICO

FILOSOFÍA POLÍTICA

FILOSOFÍA 38992970

EX-2025-
02279681-   -
UBA-
DAADE#FFYL

SIMONETTI 
SANCHEZ, 
MATIAS HERNAN

SEM: IGLESIA, PODER Y 
SOCIEDAD EN LA ALTA 
Y PLENA EDAD MEDIA 
EUROPA

HISTORIA 34260366

 
 
 
 



EX-2025-
02279551-   -
UBA-
DAADE#FFYL

VILLALBA, 
FERNANDO 
GASTÓN

EDICIÓN DE 
PUBLICACIONES 
PERIÓDICAS

EDICIÓN 42283503

EX-2025-
02277331-   -
UBA-
DAADE#FFYL

FIORENTINO, 
FLAVIO RAFAEL

SEM: CENTROS Y 
PERIFERIAS. 
ANTROPOLOGÍA DE LA 
RELIGIÓN EN 
ARGENTINA

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

37993845

EX-2025-
02278623-   -
UBA-
DAADE#FFYL

DEL DAGO 
LOPEZ, MARIA 
JOSE

LITERATURA 
FRANCESA

LETRAS 37863719

EX-2025-
02276784-   -
UBA-
DAADE#FFYL

FUENTES 
INOSTROZA, 
JAVIERA NAIRA 
ELIANA

LINGUISTICA LETRAS 95580171

EX-2025-
02320404-   -
UBA-
DAADE#FFYL

VACCAIANI, 
GRACIELA 
JOSEFA

HISTORIA DE LAS 
ARTES PLÁSTICAS III 
(RENACIMIENTO)

ARTES 20775000

EX-2025-
02318537-   -
UBA-
DAADE#FFYL

PISERA, 
VICTORIA

SEM: HEROÍNAS 
INOCENTES 
PERSEGUIDAS EN LA 
LITERATURA 
MEDIEVAL FRANCESA 
E HISPANICA

LETRAS 40676738

EX-2025-
02329673-   -
UBA-
DAADE#FFYL

PASSOS, NAYLA 
FLORENCIA LARA

TEORÍA Y ANÁLISIS 
LITERARIO

LETRAS 42137864

EX-2025-
02328124-   -
UBA-
DAADE#FFYL

IGLESIAS, 
CORINA PAOLA

ANTROPOLOGÍA 
BIOLÓGICA Y 
PALEOANTROPOLOGÍA

CIENCIAS
ANTROPOLÓGICAS

24805193

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Jueves 29 de Mayo de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-986-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-05-29T15:26:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-29T15:50:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-05-29T15:50:28-0300




